
                          
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ  

          ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

       
Ταχυδροµική ∆/νση :  Τέρµα Μαγνησίας 

                                     621 24 ΣΕΡΡΕΣ 

Πληροφορίες: Κυπαρισσία Ελεκίδου 

Τηλέφωνο:     23210-49123 

Email: gstef@teiser.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

             

 

 

       Σέρρες   09 - 09 - 2016 

       Αριθ. Πρωτ. : -219- 

                        

                              

                     

  

         

Θέµα: «Ανασυγκρότηση ειδικής επταµελούς επιτροπής για την πλήρωση µίας (1) 

θέσης Ε.Π., βαθµίδας Αναπληρωτή Καθηγητή µε γνωστικό αντικείµενο 

«Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη 

1. το Κεφάλαιο ΙΑ΄ «µεταβατικές διατάξεις», άρθρο 78 παρ. 3 και τις διατάξεις 

των άρθρων 7, 8, 9, 18 και 19 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011 τ.Α’), 

όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε το Ν.4076/2012 (ΦΕΚ 159/10-

08-2012 τ.Α΄), το Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/30-01-2013 τ.Α΄), το Ν.4386/2016 

(ΦΕΚ 83/11-05-2016 τ.Α΄) και το Ν.4405/2016 (ΦΕΚ 129/13-07-2016 τ.Α΄) και 

ισχύουν, 

2. τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 της αριθµ. 8/20-12-2012 απόφασης της 

Γενικής Συνέλευσης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύµατος Σερρών 

«∆ιαδικασία εκλογής και εξέλιξης σε θέσεις καθηγητών όλων των βαθµίδων 

του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύµατος (Τ.Ε.Ι.) Σερρών» (ΦΕΚ 3547/31-

12-2012 τ.Β΄),  

3. την αριθµ. πρωτ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων µε θέµα «Οδηγίες εφαρµογής του 

ν.4369/2016 (Α΄27), του ν.4386/2016 (Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129), 

4. την µε αριθµ. πρακτικού 6/22-03-2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 



5. την µε αριθµ. πρακτικού 7/07-04-2016 απόφαση της ∆ιεύθυνσης της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

6. την αριθµ. Φ16/97376/Ζ2/14-06-2016 (ΦΕΚ 568/τ.Γ΄/23-06-2016) Υπουργική 

Απόφαση, µε την οποία εγκρίθηκε η προκήρυξη µίας (1) θέσης Ε.Π., βαθµίδας 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, µε 

γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά», 

7. την αριθµ. πρωτ. 2398/11-07-2016 προκήρυξη του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, 

8. τα Μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών µελών του Τµήµατος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

9. την αριθµ. Φ.122.1/1137/145793/Β2/9-10-2013 (ΦΕΚ 2619/τΒ΄/16-10-2013) 

ΚΥΑ µε θέµα «Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήµατος 

ολοκληρωµένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών 

καθώς και κατάρτισης και τήρησης µητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 

µελών», 

10. την µε αριθ. πρακτικού 13/30-08-2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

11. την µε αριθ. πρακτικού 15/30-08-2016 απόφαση της ∆ιεύθυνσης της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

12. την αριθµ. πρωτ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων µε θέµα «Οδηγίες εφαρµογής του 

ν.4369/2016 (Α΄27), του ν.4386/2016 (Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129), 

13. την αριθµ. 349/33/01-09-2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας «Επικαιροποίηση των µητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 

µελών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», 

14. την αριθµ. πρωτ. 191/31-08-2016 απόφαση του ∆ιευθυντή της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρµογών «Συγκρότηση ειδικής επταµελούς επιτροπής για την 

πλήρωση µίας (1) θέσης Ε.Π., βαθµίδας Αναπληρωτή Καθηγητή µε γνωστικό 

αντικείµενο «Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» του Τµήµατος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας», 

15. το γεγονός ότι η καταχώρηση της ειδικής επταµελούς επιτροπής στο 

ηλεκτρονικό σύστηµα «ΑΠΕΛΛΑ» ήταν αδύνατη λόγω αποχώρησης – 

διαγραφής µελών της, 

16. την ανάγκη συµπλήρωσης του υφιστάµενου εγκεκριµένου  µητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών µελών του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. στο γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» για την τήρηση 

των προθεσµιών που προβλέπεται από την ισχύουσα διαδικασία της εξέλιξης 

καθηγητών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

17. την µε αριθµ. πρακτ. 14/06-09-2016 εισήγηση της Συνέλευσης του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., 

18. την µε αριθ. πρακτικού 16/08-09-2016 απόφαση της ∆ιεύθυνσης της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 



19. την µε αριθ. πρακτικού 361/34/08-09-2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας «Συµπλήρωση του υφιστάµενου εγκεκριµένου µητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών µελών του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. στο γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά»,  

20. την µε αριθ. πρακτικού 15/09-09-2016 απόφαση της Συνέλευσης του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

21. την µε αριθ. πρακτικού 17/09-09-2016 απόφαση της ∆ιεύθυνσης της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

22. το γεγονός ότι στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας δεν υπηρετεί κανένα µέλος 

Ε.Π. µε επιστηµονικό έργο ή γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε αυτό της 

υπό πλήρωσης θέσης, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

την ανασυγκρότηση Ειδικής Επταµελούς Επιτροπής για την πλήρωση µίας (1) θέσης 

Ε.Π., βαθµίδας Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, µε 

γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά», όπως παρακάτω: 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

 

Α1. ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

∆ιαπιστώνεται ότι στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας δεν υπηρετεί κανένα µέλος 

Ε.Π. µε επιστηµονικό έργο ή γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε αυτό της 

υπό πλήρωσης θέσης.  

 

Α2. ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΗΜΕ∆ΑΠΗΣ 

1. Καραµολέγκος Μιχαήλ, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ Πειραιά, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Μαθηµατικά µε έµφαση στα Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά και ιδίως στην 

περιοχή της Εφαρµοσµένης Μηχανικής» (ΦΕΚ 170/17-09-1998) και αριθµό 

ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 13959.  

Βιογραφικό: http://elec.daidalos.teipir.gr/html/Staff/karamolegos.html  

Email:  mkara@teipir.gr  

 

2. Μπίσµπας Αντώνιος, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Γενικά Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 200/16-11-1998) και αριθµό 

ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 2865. 

Βιογραφικό: http://www.teiwm.gr/site/bisbas    

Email:  bisbas@teiwm.gr 

 

3. Παπακώστας Ταξιάρχης, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ Κρήτης, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 277/16-12-2002) και αριθµό ηλεκτρονικού µητρώου 

ΑΠΕΛΛΑ 19352. 



Βιογραφικό: http://gaia.chania.teicrete.gr/?p=462    

Email:  taxiarchis@staff.teicrete.gr 

 

4. Τσιάντος Βασίλειος, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Μαθηµατικά µε έµφαση στη Μαθηµατική Ανάλυση και τα 

Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 300/02-12-2003) και αριθµό 

ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 19990. 

Βιογραφικό: http://ed.teikav.edu.gr/dee/index.php/prosopiko/monimoi/    

Email:  tsianto@teikav.edu.gr 

 

5. Χαρτώνας Χρυσάφης, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ του ΤΕΙ Θεσσαλίας, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Μαθηµατική Ανάλυση ή Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 30/08-02-1998) 

και αριθµό ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 8931. 

Βιογραφικό: http://www.teilar.gr/person.php?pid=31    

Email:  hartonas@teilar.gr 

 

6. Προβίδας Ευθύµιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ Θεσσαλίας, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 194/14-08-2003) και αριθµό 

ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 17124. 

Βιογραφικό: http://www.teilar.gr/person.php?pid=138    

Email:  providas@teilar.gr 

 

Α3. ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΑΛΛΟ∆ΑΠΗΣ 

7. Φωκάς Αθανάσιος, Καθηγητής του Cambridge University, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Μαθηµατικά» και αριθµό ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 

352986. 

Βιογραφικό: http://damtp.cam.ac.uk/people/t.fokas    

Email:  T.Fokas@damtp.cam.ac.uk 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

Β1. ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ 

∆ιαπιστώνεται ότι στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας δεν υπηρετεί κανένα µέλος 

Ε.Π. µε επιστηµονικό έργο ή γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε αυτό της 

υπό πλήρωσης θέσης.  

 

Β2. ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΗΜΕ∆ΑΠΗΣ  

 

1. Μαγειρόπουλος Εµµανουήλ, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ Κρήτης, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Μαθηµατικά ΙΙ µε έµφαση στη θεωρία συναρτήσεων πολλών µεταβλητών 

και τις εφαρµογές της» (ΦΕΚ 244/09-10-2000) και αριθµό ηλεκτρονικού 

µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 12935. 

Βιογραφικό: http://www.teicrete.gr/eed/el/mageirstaffteicretegr    

Email:   mageir@staff.teicrete.gr 

 



2. Ταµπάκης Νικόλαος, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος Τεχνολόγων 

Γεωπόνων του Αλεξάνδρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 119/07-08-1991) και αριθµό ηλεκτρονικού µητρώου 

ΑΠΕΛΛΑ 19297.  

Βιογραφικό: http://agriculturaltechnology.teithe.gr/staff/    

Email:  tampac@farm.teithe.gr 

 

3. Τσίτουρας Χαράλαµπος, Καθηγητής Α' βαθµίδας του Τµήµατος 

Μηχανικών Αυτοµατισµού ΤΕ του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Μαθηµατικά Ι & ΙΙ και Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 

251/06-11-2002) και αριθµό ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 20118. 

Βιογραφικό: http://users.ntua.gr/tsitoura/    

Email:  tsitoura@teihal.gr 

 

4. Μονοβασίλης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 

∆ιεθνούς Εµπορίου του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» (ΦΕΚ 232/Γ/12-03-2008) και αριθµό 

ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 35495. 

Βιογραφικό: http://www.teiwm.gr/site/monoba    

Email:      monoba@kastoria.teiwm.gr 

 

5. Παρασίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ του ΤΕΙ Θεσσαλίας, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Μαθηµατική Ανάλυση» (ΦΕΚ 276/15-11-2004) και αριθµό ηλεκτρονικού 

µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 16136. 

Βιογραφικό: http://www.teilar.gr/person.php?pid=137    

Email:     paras@teilar.gr 

 

6. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής του Τµήµατος Μηχανικών Παραγωγής και 

∆ιοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» και αριθµό ηλεκτρονικού µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 

8557. 

Βιογραφικό: http://www.pem.tuc.gr/4708.html    

Email:    y.saridakis@amcl.tuc.gr 

 

Β3. ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΑΛΛΟ∆ΑΠΗΣ  

7. Papageorgiou Demetrios, Καθηγητής του Imperial College of London µε 

γνωστικό αντικείµενο «Applied Mathematics» και αριθµό ηλεκτρονικού 

µητρώου ΑΠΕΛΛΑ 50215. 

Βιογραφικό: http://www2.imperial.ac.uk/~depapa 

Email:  d.papageorgiou@imperial.ac.uk 

 

Ο ∆ιευθυντής 

   της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών 

του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

     ∆αυίδ Κωνσταντίνος 

   Καθηγητής 


